atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, o crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 2.165, de 19 

de janeiro de 2017, na importância de R$ 127.898,20 [cento e vinte e sete mil oitocentos e noventa e oito reais e vinte 

centavos], para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

440 020203 08.241.0009.1057 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 28.380,67 

441 020302 08.241.0009.1057 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 99.517,53 

TOTAL GERAL 127.898,20 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos: 

I - R$ 99.517,53 (noventa e nove mil quinhentos e dezessete reais e cinqüenta e três centavos), oriundos de excesso de 

arrecadação de repasse do Governo Estadual, através da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, convênio 

nº 173/2015, para construção de Centro de Convivência do Idoso. 

II - R$ 28.380,67 (vinte e oito mil trezentos e oitenta reais e sessenta e sete centavos), oriundos da anulação parcial da 

seguinte dotação do orçamento do exercício em curso: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

79 020204 99.999.0008.0999 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -28.380,67

[...]

atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, o crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 2.166, de 19 

de janeiro de 2017, na importância de R$ 255.538,02 [duzentos e cinqüenta e cinco mil quinhentos e trinta e oito reais e 

dois centavos], para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

442 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 255.538,02 

TOTAL GERAL 255.538,02 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto através do excesso de arrecadação de repasse do Governo Federal,

[...]

atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, o crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 2.167, de 19 

de janeiro de 2017, na importância de R$ 204.325,83 [duzentos e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e 

três centavos], para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

443 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 204.325,83 

TOTAL GERAL 204.325,83 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto através do excesso de arrecadação de repasse do Governo Federal,

[...]

atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, o crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 2.168, de 19 

de janeiro de 2017, na importância de R$ 284.897,72 [duzentos e oitenta e quatro mil oitocentos e noventa e sete reais e 

setenta e dois centavos], para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

444 020604 27.811.0021.1039 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 284.897,72 

TOTAL GERAL 284.897,72 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto através do excesso de arrecadação de repasse do Governo Federal,